Resposta ao Requerimento nº 650/2024
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre estudo de impacto financeiro.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 19 de junho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 7- 8.210/2024

De: Evandro A. - SF-DRF-DRI

Para:  -

Data: 04/06/2024 às 15:35:12

Setores envolvidos:

SG-DRI, SF-DFP, SF-DRF, SF-DRF-DRI

14ª SESSÃO - REQUERIMENTO 650

Em cumprimento ao requerimento 650/2024. em referência, temos a informar o que segue:

1. Qual seria impacto financeiro pro município alterando a isenção de IPTU para imóveis que seja de propriedade ou
responsabilidade de contribuinte com sessenta e cinco (65) anos e que possua área de terreno de até dois mil e
quinhentos metros quadrados (2.500,00 m²)?

Em cumprimento ao requisitado no Requerimento em referência, temos a informar que com a base cadastral
existente atualmente no Município, ainda não é possível tabular as variáveis apresentadas para o formatação do
requisitado relatório de impacto financeiro e orçamentário, ficando prejudicado o seu atendimento.

_

Evandro Hernani Arruda

Coordenador de Receitas Imobiliárias

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C0HCHAA1638412F0
		2024-06-19T14:55:27-0300